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Dagsorden til programstyregruppemøde for ’Fælles Telemedicin i Syd’ 

 

Mødetid  Den 8. februar 2023 kl. 15.00 – 17.00 

Mødested Virtuelt møde – link i mødeindkaldelse  

 

Deltagere René Lorenz, Stabschef, Odense Kommune (Kommunal medformand) 

Mathilde Schmidt-Petersen, Sygeplejefaglig direktør, OUH (Regional medformand) 

Inge Bendixen, Vicedirektør, Syddansk Sundhedsinnovation 

Frede Christensen, Repræsentant for Lungeforeningen 

Eva Nielsen, Sygeplejefaglig Direktør, Sygehus Sønderjylland 

Hanne Andersen, Sygeplejefaglig Direktør, Sygehus Lillebælt 

Louise Thule Christensen, Chef for seniorområdet, Haderslev Kommune 

Mogens Kristensen, Repræsentant for Hjerteforeningen 

Heidi Vestergaard Larsen, Chef for velfærdsteknologi, Esbjerg Kommune  

Irene Ravn Rossavik, Direktør, Middelfart Kommune  

Karen Heebøll, Direktør Sundhedsforvaltning, Odense Kommune 

Anna-Marie B. Münster, Direktør, Sydvestjysk Sygehus 

Martin Andersen, praktiserende læge, PLO Syddanmark (deltager i steder for Michael Hejmadi, der har orlov til 1/4-23) 

Lise Døj-Bendixen, Programleder, Syddansk Sundhedsinnovation 

Kristina Lagoni Garbøl, Programleder, Odense Kommune 

Sofie Skøtte, Projektmedarbejder, Syddansk Sundhedsinnovation 

Kuno Kudajewski, Projektleder, Syddansk Sundhedsinnovation 

 

Mødeleder René Lorenz, Stabschef, Odense Kommune (Kommunal medformand) 

Referent  Sofie Skøtte, Projektmedarbejder, Syddansk Sundhedsinnovation 

 

Afbud  Carsten Pedersen, praktiserende læge, PLO Syddanmark  

Michael Hejmadi, Praktiserende læge, PLO Syddanmark (orlov)  
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Dagsorden 

1. Velkommen til nye medlemmer i programstyregruppen (landsdelen) 

Karen Heebøl (Odense Kommune) og Heidi Larsen (Esbjerg Kommune) er nye kommunale medlem-

mer i programstyregruppen. Desuden indtræder Martin Andersen fra PLO Syddanmark i program-

styregruppen. Martin deltager i perioden, hvor Michael Hejmadi har orlov (februar til april 2023). 

 

Udtrådt af programstyregruppen i 2022 er Charlotte Scheppan, Odense Kommune og Arne Nikolaj-

sen, Esbjerg Kommune. 

 

På mødet vil de tre nye medlemmer kort præsentere sig selv. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning 

 

2. Godkendelse af procesplan vedr. sundhedsfagligt indhold og organisering for hjertesvigt (lands-

delen) 

Programstyregruppen godkendte i november 2022 oplægget vedr. sundhedsfagligt indhold og orga-

nisering af hjertesvigt. Herefter har oplægget været til drøftelse og godkendelse i Strategisk Sund-

hedsstyregruppe. På baggrund af tilbagemelding i Strategisk Sundhedsstyregruppe ønskes der ju-

steringer i forhold til tilbuddets inklusions- og eksklusionskriterier samt om tilbuddet skal være livs-

langt. Derfor samles arbejdsgruppen som har udarbejdet oplægget i februar 2023 for at drøfte og 

justere oplægget.  

 

På baggrund af oplægget skal der i foråret 2023 udarbejdes instrukser i forhold til henvisning, 

grænseværdier, instruktion af borgerne, samtaler med borgerne, monitoreringsansvar m.m. Herud-

over skal der kigges ind i et koncept for undervisning og uddannelse af sundhedsfaglige, så de er 

klædt på til at kunne varetage indsatsen. Til dette arbejde udpeges medlemmer fra den allerede 

eksisterende arbejdsgruppe. For at give et overblik over de kommende aktiviteter og godkendelser 

af instrukser i programstyregruppen, forelægges en procesplan på mødet til drøftelse og godken-

delse.  

 

Efter mødet i Strategisk Sundhedsstyregruppe den 25. januar 2023 har PLO Syddanmark henvendt 

sig til programledelsen vedrørende bemærkninger til hjertesvigtsindsatsen. På mødet drøftes hen-

vendelsen. 

 

Indstilling: 

Det indstilles, at Programstyregruppen godkender procesplan for foråret 2023.  
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3. Tidsplan for KOL pilot (landsdelen) 

I marts 2023 starter pilotfasen for KOL-indsatsen. Det glæder vi os meget til. Forud for piloten har vi 

løbende været i tæt dialog med pilotorganisationerne. Vi har blandt andet holdt løbende dialogmø-

der udsendt implementeringspakker mv. For at give et overblik over de aktiviteter, der er pågået og 

skal pågå i forbindelse med KOL-piloten præsenteres en tidsplan på mødet.  

 

Tidsplan for overgang fra pilot til implementeringsfasen i 2023 vil blive præsenteret på et senere 

tidspunkt. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning. 

 

4. Status på aktiviteter på nationalt niveau i forhold til infrastruktur og løsninger (nationalt) 

Klinisk administrativt modul - infrastruktur 

I forbindelse med den tekniske pilot for KOL-indsatsen har der været afholdt undervisning i det ad-

ministrative kliniske modul (KAM). Systemet skal anvendes til at opsætte spørgeskemaer og planer 

for KOL indsatsen. Opsætningen af planer og spørgeskemaer i KAM kan justeres og tilpasses i hen-

holdsvis borger- og medarbejderløsningerne, så der kan skræddersyes individuelle forløb for bor-

gerne.  

I vores landsdel har vi indtil videre besluttet, at holde redigering og opsætning i KAM på få hænder i 

pilotperioden. Det vil sige, at der ikke er givet adgang til systemet i de enkelte organisationer.  

Indholdet og formulering i spørgeskemaerne og herunder målinger er kvalificeret af sundhedsfag-

lige eksperter inden opsætning i KAM. Der er på nuværende tidspunkt overordnet en fin overens-

stemmelse mellem de målinger og aktiviteter, der ønskes fra vores sundhedsprofessionelle, og 

hvad der kan lade sig gøre i KAM.  

 

MDR/CE-mærkning af løsninger 

Der er udsendt en ny fortolkning af MDR-lovgivning, hvilket påvirker mærkning af løsninger. FUT 

styregruppen har drøftet problemstillingen og herunder mulige konsekvenser og handlemuligheder 

ift. den nye vejledning/fortolkning af MDR.  

Den nye fortolkning giver ikke umiddelbart regioner og kommuner mulighed for at anvende artikel 

5.5 som ellers har været den regulatoriske strategi indtil nu. Problemstillingen drøftes i regi af Læ-

gemiddelstyrelsen, SUM, Danske Regioner og regionale repræsentanter fra MDR-gruppen mhp. at 

finde en løsning, der både er juridisk, økonomisk og forretningsmæssig håndterbar. Mødet afholdes 

ultimo februar 2023. Parallelt med de overordnede afklaringer på partsniveau arbejder FUT- 

S/Telma videre med at tilvejebringe de nødvendige processer og dokumentation. FUT-styregruppen 

er opmærksom på vigtigheden af, at regioner og kommuner fortsat går i takt på området. 
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Brugerstyring – kobling til infrastruktur 

Der pågår på nuværende tidspunkt i både kommunerne og regionerne et større arbejde omkring 

klargøring af brugerstyring til pilotstart. Der vil på mødet blive givet nyeste status vedrørende den 

fremadrettede opkoblingen af brugere. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning. 

 

5. Status på afholdelse af undervisning i medarbejder- og borgerløsningerne ved Telma (nationalt) 

Der har i uge 4 været afholdt teknisk undervisning i den nye medarbejder- og borgerløsning. Forud 

for dette har alle de fremtidige monitoreringsansvarlige desuden gennemført den planlagte E-lear-

ning, som alle fik adgang til i december 2022.  

 

Den tekniske undervisning foregik over 2 dage (Esbjerg og Odense) og blev varetaget af Prgramle-

deren fra FUT samt specialiserede lungesygeplejersker samme sted fra. Systemerne og undervisnin-

gen blev godt modtaget, og deltagerne var generelt enige om at systemet var nemt at anvende og 

havde alle de nødvendige funktioner.   

 

Indstilling 

Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning. 

 

 

6. Status fra programledelsen (landsdel) 

På mødet fremlægger programledelsen seneste status på en række punkter: 

 Service, support og logistik – orientering om analysen 

 FUT 2.0 lukkes pr. 1. april 2023 her overgår kontrakt til Telma, Nordjylland 

 Fald i størrelsen på målgruppen til indsatsen for KOL patienter 

 Nyt programstyregruppemedlem fra PLO Syd 

 Opsamling på undervisning for monitoreringsansvarlige til KOL-pilot 

 

Indstilling 

Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning. 

 

7. Eventuelt  

 

 


